

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту рішення Новотроїцької селищної ради «Про затвердження
Положення про порядок передачі в оренду комунального майна
Новотроїцької селищної територіальної громади»

I. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонується розв'язати
шляхом державного регулювання.

Оренда майна є одним із підходів до ефективного використання комунального майна Новотроїцької селищної територіальної громади. Разом з цим – це джерело надходження коштів на рахунки балансоутримувачів та до бюджету територіальної громади. Нормативно-правовою базою при передачі в оренду комунального майна є Закон України «Про оренду державного та комунального майна», а також інші законодавчі акти, прийняті на виконання цього Закону.

На цей час орендні відносини в Новотроїцькій селищній раді регулюються рішенням Новотроїцької селищної ради ради VII скликання від 06.06.2017 №468 «Про затвердження нової редакції Положення про порядок передачі в оренду меліоративних систем».

Причини виникнення проблеми:

У зв'язку із змінами чинного законодавства щодо оренди комунального майна, реорганізацією сільських та селищних рад Новотроїцького району в Новотроїцьку селищну територіальну громаду, виникла необхідність проаналізувати та переглянути діюче рішення селищної ради.

Підтвердження важливості проблеми:

Прийняття цього проекту регуляторного акту дозволить унормувати механізм передачі комунального майна в оренду, забезпечить прозорість та підвищить ефективність використання комунального майна, збільшить надходження до бюджету громади. Зазначений регуляторний акт покликаний на створення єдиного організаційно-економічного механізму розрахунку, внесення та використання плати за майно, яке знаходиться в комунальній власності і використовується суб'єктами підприємницької діяльності згідно з договорами оренди.

Таким чином, визначена проблема – необхідність чітко визначити повноваження орендодавців комунального майна та розміри орендної плати за майно, яке відноситься до комунальної власності Новотроїцької селищної територіальної громади і здається в оренду уповноваженим органом селищної ради.

З огляду на вищезазначене, Новотроїцькою селищною радою розроблено проект рішення «Про затвердження Положення про порядок передачі в оренду комунального майна Новотроїцької селищної територіальної громади » (далі – проект рішення).

Даним рішенням визначатимуться:

–процедура передачі в оренду комунального майна територіальної громади шляхом проведення аукціону та без проведення аукціону, у випадках, передбачених Законом;

–укладення договору оренди та внесення змін до нього;

–порядок продовження договору оренди;

–здійснення передачі майна в суборенду;

–умови та порядок припинення договору оренди;

–умови та порядок здійснення контролю за використанням майна, переданого в оренду.

Основні групи, на які проблема чинить вплив:

| Групи (підгрупи) | Так | Ні |
|---|-----|----|
| Органи місцевого самоврядування | + | |
| Громадяни | + | |
| Суб'єкти господарювання | + | |
| у тому числі суб'єкти малого підприємництва | + | |

Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою ринкових механізмів:

Застосування ринкових механізмів для вирішення вказаної проблеми не є можливим, оскільки здійснення вищезазначених заходів є засобом державного регулювання та відповідно до чинного законодавства є компетенцією селищної ради.

Обґрунтування можливості вирішення проблеми за допомогою діючих регуляторних актів:

Зазначена проблема не може бути вирішена за допомогою діючого регуляторного акту, оскільки відповідно до частини другої статті 19 Закону України «Про оренду державного та комунального майна» методика розрахунку орендної плати визначаються органами, уповноваженими Верховною Радою Автономної Республіки Крим (для об'єктів, що належать Автономній Республіці Крим), та органами місцевого самоврядування (для об'єктів, що перебувають у комунальній власності). Частиною п'ятою статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» визначено, що органи місцевого самоврядування від імені та в інтересах територіальних громад відповідно до закону здійснюють правомочності щодо володіння, користування та розпорядження об'єктами права комунальної власності, в тому числі виконують усі майнові операції, можуть передавати об'єкти права комунальної власності у постійне або тимчасове користування юридичним та фізичним особам, здавати їх в оренду, продавати і купувати, використовувати як заставу, вирішувати питання їхнього відчуження, визначати в угодах та договорах умови використання та фінансування об'єктів, що передаються в оренду.

Проблема не може бути розв'язана за допомогою існуючого регуляторного акту, та потребує правового врегулювання органами місцевого самоврядування. Затвердження селищною радою зазначеного акту надасть

можливість впорядкувати сферу орендних відносин та забезпечить надходження до бюджету громади.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями прийняття запропонованого регуляторного акта є:

- впорядкування правових та економічних відносин у сфері оренди майна комунальної власності Новотроїцької селищної територіальної громади;
- приведення у відповідність до вимог чинного законодавства процедури передачі в оренду майна комунальної власності територіальної громади;
- усунення недоліків процедури перерозподілу коштів від надання в оренду комунального майна Новотроїцької селищної ради в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України;
- забезпечення надходжень до бюджету громади згідно з вимогами Закону України «Про оренду державного та комунального майна».

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

| Вид альтернативи | Опис альтернативи |
|------------------|---|
| Альтернатива 1 | Неприйняття запропонованого регуляторного акта. Дана ситуації не відповідатиме вимогам Закону та унеможливить укладення договорів оренди із суб'єктами господарювання, зменшить надходження до бюджету громади. |
| Альтернатива 2 | Збереження існуючого регулювання є неприйнятним, оскільки існуючий регуляторний акт потребує приведення його до норм чинного законодавства шляхом внесення змін та доповнень. |
| Альтернатива 3 | Прийняття запропонованого регуляторного акта. Затвердження Положення про порядок передачі в оренду комунального майна та Методики розрахунку орендної плати за майно комунальної власності Новотроїцької селищної територіальної громади дозволить вирішити існуючі проблеми. |

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на інтереси органів місцевого самоврядування

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|------------------|----------|---|
| Альтернатива 1 | Відсутні | Обмежене коло претендентів на право оренди комунального майна, зменшення надходження коштів до бюджету громади. |

| | | |
|----------------|---|---|
| Альтернатива 2 | Відсутні | Зменшення надходження коштів до бюджету громади |
| Альтернатива 3 | Збільшення надходжень коштів до бюджету громади за оренду комунального майна, що перебуває у комунальній власності територіальної громади. Приведення у відповідність до вимог діючого законодавства методики розрахунку і порядку використання плати за оренду майна, спрощення процедури передачі в оренду майна, прозорість при передачі в оренду майна, яке належить до комунальної власності територіальної громади | Витрати часу на підготовку проекту регуляторного акту |

Оцінка впливу на інтереси громадян

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|------------------|---|---|
| Альтернатива 1 | Відсутність витрат щодо оренди комунального майна | Обмежений доступ потенційних орендарів до передачі в оренду комунального майна. Існуючий процес складний та непрозорий. Не мають повного переліку вільних приміщень для передачі в оренду |
| Альтернатива 2 | Відсутність витрат щодо оренди комунального майна | Обмежений доступ потенційних орендарів до передачі в оренду комунального майна |
| Альтернатива 3 | Збільшення надходжень до бюджету, які будуть спрямовані на розвиток інфраструктури громади, проведення благоустрою. Підтримання в належному стані орендованих приміщень, забезпечення збереження майна. | Витрати часу на підготовку проекту регуляторного акту |

Оцінка впливу на інтереси суб'єктів господарювання

| Показник | Великі | Середні | Малі | Мікро | Разом |
|--|--------|---------|------|-------|--------|
| Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць | - | - | 483 | 977 | 1460 |
| Питома вага групи у загальній кількості, відсотків | - | - | 33,1 | 66,9 | 100,00 |

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|------------------|---|---|
| Альтернатива 1 | Відсутність витрат щодо оренди комунального майна | Обмежений доступ потенційних орендарів до |

| | | |
|----------------|--|---|
| | | передачі в оренду комунального майна. Існуючий процес складний та непрозорий. Не мають повного переліку вільних приміщень для передачі в оренду |
| Альтернатива 2 | Відсутність витрат щодо оренди комунального майна | Обмежений доступ потенційних орендарів до передачі в оренду комунального майна |
| Альтернатива 3 | Положення про порядок передачі в оренду комунального майна та методики розрахунку орендної плати та пропорції її розподілу приведено у відповідність до норм чинного законодавства | Витрати часу на підготовку даного регуляторного акта |

VI. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей.

| Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми) | Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки) | Коментарі щодо присвоєння відповідного бала |
|--|---|---|
| Альтернатива 1 | 1 – цілі прийняття регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати) | Дана альтернатива є не прийнятною через невідповідність вимогам чинних нормативно – правових актів, а тому не може за допомогою сучасних важелів регулювати відносини у сфері оренди комунального майна |
| Альтернатива 2 | 1 – цілі прийняття регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати) | Дана альтернатива є не прийнятною через те, що діючий документ не відповідає вимогам чинних нормативно – правових актів, а тому не може за допомогою сучасних важелів регулювати відносини у сфері оренди комунального майна |
| Альтернатива 3 | 3 – цілі прийняття регуляторного акта можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть) | Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті майже повною мірою, оскільки Положення про порядок передачі в оренду комунального майна та методики розрахунку орендної плати та пропорції її розподілу приведено у відповідність до норм чинного законодавства. Досягнення вказаних цілей дасть змогу підвищити надходження за орендну плату до бюджету громади |

| Рейтинг результативності | Вигоди (підсумок) | Витрати (підсумок) | Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу |
|--------------------------|---|--|---|
| Альтернатива 1 | <p>Держава: Відсутні</p> <p>Громадяни: Відсутність витрат щодо оренди комунального майна</p> <p>Суб'єкти господарювання: Відсутність витрат щодо оренди комунального майна</p> | <p>Держава: Недоотримання можливого рівня надходжень</p> <p>Громадяни: До бюджету громади не надійдуть кошти від оренди комунального майна, що не сприятиме задоволенню соціальних потреб населення</p> <p>Суб'єкти господарювання: Відсутня можливість набувати право оренди комунального майна з єдиним підходом.</p> <p>Сумарні витрати: відсутні</p> | <p>Проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети, а саме відсутність регулювання передачі в оренду комунального майна, а це суперечить чинному законодавству.</p> |
| Альтернатива 2 | <p>Держава: Відсутні</p> <p>Громадяни: Відсутність витрат щодо оренди комунального майна</p> <p>Суб'єкти господарювання: Відсутність витрат щодо оренди комунального майна</p> | <p>Держава: Недоотримання можливого рівня надходжень</p> <p>Громадяни: Недоотримання можливого рівня надходжень до бюджету громади, що не сприятиме задоволенню соціальних потреб населення</p> <p>Суб'єкти господарювання: Відсутня можливість набувати право оренди комунального майна з єдиним підходом.</p> <p>Сумарні витрати: 2123,09 тис.грн.</p> | <p>У разі залишення діючого документу без змін, селищна рада не зможе за допомогою сучасних важелів регулювати відносини у сфері оренди комунального майна</p> |

| | | | |
|----------------|--|---|---|
| Альтернатива 3 | <p>Держава: надходження коштів до бюджету громади за оренду комунального майна, що перебуває у комунальній власності територіальної громади. Приведення у відповідність до вимог діючого законодавства методики розрахунку і порядку використання плати за оренду майна, спрощення процедури передачі в оренду майна, прозорість при передачі в оренду майна, яке належить до комунальної власності територіальної громади.</p> <p>Громадяни: Збільшення надходжень до бюджету, які будуть спрямовані на розвиток інфраструктури громади, проведення благоустрою. Підтримання в належному стані орендованих приміщень, забезпечення збереження майна.</p> <p>Суб'єкти господарювання: Положення про порядок передачі в оренду комунального майна та методики розрахунку орендної плати та пропорції її розподілу приведено у відповідність до норм чинного законодавства.</p> | <p>Держава: Витрати часу на підготовку проекту регуляторного акту.</p> <p>Громадяни: Витрати часу на ознайомлення з умовами оренди та підготовкою відповідних документів</p> <p>Суб'єкти господарювання: Витрати часу на ознайомлення з умовами оренди та підготовкою відповідних документів</p> <p>Сумарні витрати: 2123,09 тис.грн</p> | Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті в повному обсязі |
|----------------|--|---|---|

| Рейтинг | Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи | Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта |
|----------------|--|--|
| Альтернатива 3 | Приведення Положення про порядок передачі в оренду комунального майна та методики розрахунку орендної плати та пропорції її розподілу у відповідність до норм чинного законодавства, збільшення окремих категорій орендних ставок, що дасть змогу підвищити надходження до бюджету громади | Внесення змін до чинного законодавства |
| Альтернатива 2 | Цілі регулювання можуть бути досягнуті частково. Балансу інтересів досягнути неможливо. | Внесення змін до чинного законодавства |
| Альтернатива 1 | У разі неприйняття регуляторного акта, діючий документ не буде відповідати вимогам чинних нормативно - правових актів, а тому не зможе за допомогою сучасних важелів регулювати відносини у сфері оренди комунального майна, забезпечувати охорону прав і законних інтересів громадян. Вказана альтернатива є неприйнятною. | Внесення змін до чинного законодавства |

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання зазначеної проблеми

Запропоновані механізми регуляторного акта, за допомогою яких можна розв'язати проблему:

Статтею 2 Закону України «Про оренду державного та комунального майна» передбачено, що передача в оренду комунального майна здійснюється органами місцевого самоврядування відповідно до вимог Закону.

Оскільки порядок передачі в оренду комунального майна територіальної громади принципово відрізняється від порядку передачі в оренду комунального майна прописаного в Законі України від 03 жовтня 2019 року № 157-IX «Про оренду державного та комунального майна» прийняття даного регуляторного акта є обов'язковим.

Передача в оренду комунального майна Новотроїцької селищної територіальної громади буде здійснюватися шляхом проведення аукціону в електронній торговій системі або без проведення аукціону, для деякої категорії орендарів, із забезпеченням абсолютної прозорості процесу, що, в свою чергу, сприятиме посиленню громадського контролю.

Певні категорії орендарів, матимуть право на укладення договору оренди без проведення аукціону, але, обов'язково, через електронну торгову систему.

Текст договору оренди, після підписання, також висвітлюватиметься в електронній торговій системі.

За рахунок спрощення доступу до аукціонів з передачі майна в оренду, а також рівного доступу для всіх зацікавлених інвесторів до інформації про таке майно може бути підвищена конкуренція між потенційними орендарями.

Заходи, які мають здійснити органи влади для впровадження цього регуляторного акта:

1. Розробка проекту регуляторного акта Новотроїцької селищної ради «Про затвердження Положення про порядок передачі в оренду комунального майна Новотроїцької селищної територіальної громади».

2. Оприлюднення проекту разом з АРВ та отримання пропозицій і зауважень.

3. Підготовка експертного висновку постійної відповідальної комісії щодо відповідності проекту рішення вимогам статей 4, 8 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності".

4. Отримання пропозицій по удосконаленню від Державної регуляторної служби України.

5. Прийняття рішення на пленарному засіданні сесії селищної ради.

6. Оприлюднення рішення у встановленому законодавством порядку.

7. Проведення заходів з відстеження результативності прийнятого рішення.

8. Інші процедури.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Для виконання вимог регуляторного акта додаткові витрати органів місцевого самоврядування не потрібні.

Питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, менше 10 %, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва здійснено згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (М-Тест) додається.

VII. Обґрунтування строку дії регуляторного акту

Термін дії регуляторного акта встановлюється на необмежений термін і залежить від економічної стабільності у країні. Зміни та доповнення можуть бути внесені після внесення відповідних змін до чинного законодавства України та, у разі потреби, – за підсумками аналізу відстеження його результативності.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Для відстеження результативності дії регуляторного акту визначено такі показники:

–розмір надходжень коштів до бюджету громади у зв'язку з безпосередньою дією регуляторного акта (гривень);

–кількість договорів оренди комунального майна Новотроїцької селищної територіальної громади укладених на підставі проведення аукціону;

–кількість договорів оренди комунального майна Новотроїцької селищної територіальної громади укладених без проведення аукціону;

–заборгованість з орендної плати.

| № | Назва показника | Одиниця виміру | Значення показника | |
|---|--|----------------|--|----------------|
| | | | Перший рік | За п'ять років |
| 1 | Розмір надходжень до бюджету громади пов'язаних з дією регуляторного акта | грн. | Можливі надходження від оренди комунального майна | |
| 2 | Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта | од. | 1460 | |
| 3 | Розмір коштів, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта | грн. | 2123088,20 | 2132300,80 |
| 4 | Час, що витратиметься суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта | год. | 1,5 | |
| 5 | Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта | 100 % | Рівень поінформованості суб'єктів господарювання, фізичних осіб з основних положень рішення визначається чисельністю осіб, які ознайомляться з ним. Відповідна інформація буде розміщена на офіційному веб-сайті селищної ради | |

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акту

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися відділом житлово-комунального господарства, комунальної власності та благоустрою селищної ради.

Метод проведення відстеження результативності: Статистичний

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності: Статистичні

Базове відстеження результативності дії рішення буде здійснено до набуття ним чинності.

Повторне відстеження проводитиметься через рік з дня набрання чинності регуляторним актом.

Періодичне відстеження буде проводитись 1 раз на 3 роки після проведення заходів з повторного відстеження результативності регуляторного акта.

Начальник відділу житлово-комунального господарства, комунальної власності та благоустрою Новотроїцької селищної ради

Сергій БОНДАРЧУК

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період 01 червня по 30 червня 2021 року.

| Дата | Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо) | Кількість учасників консультацій, осіб | Основні результати консультацій (опис) |
|------------|--|--|---|
| 01.06.2021 | Проведення засідання робочої групи з питань регуляторної діяльності | 10 | Обговорено та узгоджено розміри ставок орендної плати за комунальне майно |
| 07.06.2021 | Проект рішення з аналізом регуляторного впливу розміщено на офіційному сайті селищної ради з метою ознайомлення всіх суб'єктів господарювання та отримання зауважень та пропозицій | Користувачі мережі Інтернету | Публічне представлення для обговорення та узгодження розмірів ставок орендної плати за комунальне майно |
| 07.07.2021 | Проведення засідання постійної комісії з питань промисловості, будівництва, житлово – комунального господарства та управління об'єктами комунальної власності | 5 | Обговорено та узгоджено розміри ставок орендної плати за комунальне майно |

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

- кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 1460 одиниць, у тому числі малого підприємництва 483 одиниць та мікропідприємництва 977 одиниць;
- питома вага суб'єктів малого та мікро підприємств у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100%.

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

| № | Найменування оцінки | У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання) | Періодичні (за наступний рік) | Витрати за п'ять років |
|---|--|--|--|---------------------------|
| Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання | | | | |
| 1 | Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) | - | - | - |
| 2 | Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування | - | - | - |
| 3 | Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) | - | - | - |
| 4 | Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) | - | - | - |
| 5 | Виконання заходів щодо підготовки документів для оформлення договору оренди комунального майна проведення незалежної оцінки майна (зроблено припущення, що 1 суб'єкт один раз на 5 років здійснює оформлення документів) | 1400,00 | - | 1400,00 |
| 6 | Разом, гривень | 1400,00 | - | 1400,00 |
| 7 | Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць | 1460 | | |
| 8 | Сумарно, гривень | 2044000,00 | - | 2044000,00 |
| Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування | | | | |
| Розрахунок вартості 1 людино-години: Норма робочого часу на 2021 рік становить при 40-годинному робочому тижні — 1994,0 години (Норма тривалості робочого часу на 2021 рік. Лист Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства від 12.08.2020 № 3501-06/219. Використовуються встановлені з 01.01.2021р.: 1 Прожитковий мінімум, встановлений для працездатних осіб, Законом України «Про Державний бюджет України на 2021 рік» затверджено у розмірі 2270,00 гривень; мінімальну заробітну плату в місячному розмірі — 6000,00 гривень, у погодинному розмірі 36,11 (6000,00*12/1994). | | | | |
| 9 | Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання | Оціночно: 0,5 годин | | |
| 10 | Процедури організації виконання вимог регулювання | Оціночно: 1,0 годин | | |
| 11 | Процедури офіційного звітування | 0 | 0 | 0 |
| 12 | Процедури щодо забезпечення процесу перевірок | 0 | 0 | 0 |

| | | | | |
|----|--|----------|---|----------|
| 13 | Інші процедури (уточнити) | 0 | 0 | 0 |
| 14 | Разом, гривень | 54,17 | - | 60,48 |
| 15 | Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць | 1460 | | |
| 16 | Сумарно, гривень | 79088,20 | - | 88300,80 |

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

3. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

| № | Показник | Перший рік регулювання (стартовий) | За п'ять років |
|---|--|------------------------------------|----------------|
| 1 | Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання | 2044000,00 | 2044000,00 |
| 2 | Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання | 79088,20 | 88300,80 |
| 3 | Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання | 2123088,20 | 2132300,80 |
| 4 | Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва | 0 | 0 |
| 5 | Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання | 2123088,20 | 2132300,80 |

4. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На основі аналізу статистичних даних визначено, що зазначена сума є прийнятною для суб'єктів малого підприємництва і впровадження компенсаторних (пом'якшувальних) процедур не потрібно.

| Процедура, що потребує корегування | Корегуючий механізм |
|------------------------------------|---------------------|
| X | X |

| Показник | Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за перший рік, гривень | Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, тис. гривень |
|--|---|---|
| Заплановане регулювання | 2123088,20 | 2132300,80 |
| За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва | 0 | 0 |
| Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва | 2123088,20 | 2132300,80 |

Пом'якшувальними заходами для суб'єктів малого підприємництва можуть бути:

- спрощення адміністративних процедур з виконання регулювання.

Чинне Податкове законодавство передбачає пряме регулювання питань порядку, строків звітування та сплати місцевих податків і зборів.

Таким чином, Новотроїцька селищна рада не має повноважень щодо встановлення пом'якшувальних заходів з адміністративних процедур з регулювання. Застосування даних заходів можливе тільки за умов внесення змін до Податкового кодексу України.

Начальник відділу житлово-комунального господарства, комунальної власності та благоустрою Новотроїцької селищної ради

Сергій БОНДАРЧУК

